＜問い合わせ先＞
〒573-1197  枚方市禁野本町 2丁目 13番 13号
枚方市 健康福祉部 新型コロナワクチン接種対策室
TEL：072-841-1429 FAX：072-894-8031
Mail：corona-vaccine_kaitou@city.hirakata.osaka.jp

健 ワ 第 1091 号
令和４年（2022年）10月 21日

高齢者施設等 代表者 様

枚方市新型コロナワクチン接種対策室長

高齢者施設等におけるオミクロン株対応ワクチンの接種について

平素は、新型コロナワクチン接種について、多大なるご尽力を賜り誠にありがとうござ

います。

今般、オミクロン株と従来株に対応した２価ワクチン(以下、オミクロン株対応ワクチ

ン)での接種が開始され、本市では９月 28日よりオミクロン株対応ワクチンでの接種を開

始し、初回接種（１・２回目接種）を完了した 12歳以上のすべての方への接種を進めて

いるところです。

この度、新型コロナワクチンの３～５回目の接種について、前回接種からの接種間隔が

５ヵ月から３ヵ月に短縮されたことを受け、多くの高齢者施設等入所者及び従事者は、10

月下旬より順次接種可能となります。

つきましては、オミクロン株対応ワクチンでの詳細について、別紙「高齢者施設等にお

けるオミクロン株対応ワクチンでの接種について」のとおりお知らせいたします。

お忙しいところ、大変お手数おかけいたしますが、高齢者施設等での接種体制構築にご

協力いただきますよう、お願い申し上げます。

なお、ワクチン接種の実施期間が令和５年３月 31日まで延長されたことを受け、大阪府

高齢者施設等接種促進サポートセンターについても、同日まで延長されました。詳細につ

いては、別紙「高齢者施設等における接種促進に向けた取組の延長について」をご確認く

ださい。

記

別添資料

・高齢者施設等におけるオミクロン株対応ワクチン接種の概要

・大阪府通知「高齢者施設等における接種促進に向けた取組の延長について」